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Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2024-05-29 RS/117/2024 
Anna Frisk   
Tfn: 063-142414   
E-post: anna.frisk@regionjh.se Regionens revisorer 
 

Svar på uppföljande granskning av 
samverkan gällande barn och unga 
med psykisk ohälsa 
 
 
Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Jämtland 
Härjedalen genomfört en uppföljande granskning av samverkan kring barn och unga med 
psykisk ohälsa. 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om styrelser och berörda nämnder har 
vidtagit åtgärder utifrån den tidigare granskningen för att säkerställa att samverkan 
gällande barn och unga med psykisk ohälsa fungerar på ett ändamålsenligt sätt samt om det 
sker en tillfredställande styrning, uppföljning och kontroll av tillgängligheten till BUP. 
Revisionskontorets samlade bedömning är att regionstyrelsen- och hälso- och 
sjukvårdsnämnden inte har vidtagit åtgärder i tillräcklig utsträckning.  
Samverkansstrukturer, uppdrag och styrdokument är under pågående översyn där vikten av 
att det löpande arbetet ska fungera och inte avstannar medan detta arbete pågår påtalas. 
Revisorerna menar ett en ytterligare uppföljning av samverkansstrukturen bör göras inom 
närmaste året. 
Granskningen som tidigare var avgränsad till grundskolan har under den uppföljande 
granskningen uppmärksammat brister kopplat till samverkan kring gymnasieelever. 
 
Revisorerna rekommenderade vid tidigare granskning regionstyrelsen att: 

- Tillsammans med hälso-och sjukvårdsnämnden initiera en översyn av 
organisationen av samverkansgrupperna och deras syfte, uppdrag och mål med 
fokus att organisationen av samverkan ska bedrivas på ett effektivt sätt och som 
syftar till barnens bästa. 

 
Senast 5 juni 2024 uppmanas regionstyrelsen att lämna en redovisning vilka åtgärder som 
vidtagits eller avses vidtas samt tidsplan med anledning av granskningsresultatet. 
Svar kommer även att lämnas från hälso-och sjukvårdsnämnden där varje nämnd ansvarar 
för myndighetens hantering av sina allmänna handlingar och för beredning av sina ärenden 
och lämnar därför egna svar på granskningen. 

Svar på granskning 
 
Sammantaget ser regionstyrelsen positivt på den uppföljande granskning som genomförts 
och instämmer i att Region Jämtland Härjedalens samverkan gällande barn och unga med 
psykisk ohälsa kan utvecklas. 
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Åtgärder har vidtagits utifrån tidigare rekommendationer alternativt är under pågående 
utvecklingsinsats och översyn. 
 
Den fortsatta utvecklingen kommer att ske i samverkan med hälso-och sjukvårdsnämnden 
och återrapporteras under Regiondirektörens ansvar. 
 
Regionstyrelsen antog mål i verksamhetsplan för 2023 gällande utvecklad samverkan 
mellan länets aktörer för ökad psykisk hälsa hos unga.  
- Regionstyrelsen ska genomföra aktiviteter för att uppmärksamma den ökande psykiska 
ohälsan hos unga och utveckla samverkan tillsammans med kommuner och andra aktörer.  
- Genom målet ska regionstyrelsen bidra till att det förebyggande arbetet för ungas psykiska 
hälsa prioriteras i hela länet.  
Uppföljning har skett 2023 av Långsiktig utvecklingsplan för arbetet med psykisk ohälsa 
(LUP psykisk ohälsa) RS/133/2023. Parametrar/indikatorer för att följa och prioritera 
insatser gällande psykisk hälsa och suicidprevention fastslogs och finns tillgängliggjorda via 
hemsida www.regionjh.se/psykiskhalsa  
Vad är psykisk hälsa och hur mår vi i Jämtlands län? - Region Jämtland Härjedalen 
(regionjh.se) 
Utifrån Regionstyrelsens mål har särskilt fokus lagts på redovisning av insatser för unga i 
uppföljning av den långsiktiga utvecklingsplanen.  
 
Initiera en översyn av organisationen av samverkansgrupperna och deras 
syfte, uppdrag och mål med fokus att organisationen av samverkan ska 
bedrivas på ett effektivt sätt och som syftar till barnens bästa. 
 
Revisorerna kommenterar i underliggande bedömning att: 
”Arbetet med att se över samverkansstrukturen pågår. I nuläget kan vi inte göra någon 
bedömning av vilken omfattning kommande samverkansorgans syfte, uppdrag och mål 
kommer att syfta till barnets bästa. Det är dock viktigt att arbetet i de forum och 
grupperingar som är nödvändiga för att det löpande arbetet ska fungera inte avstannar.” 
 
Övergripande pågår det en översyn av Sociala vård- och omsorgsgruppen (SVOM), 
Barnarenan, Fredagsgruppen, Samreko-HSI där ett antal utmaningar/problem kopplat till 
samverkan har lyfts och som finns med i det pågående arbetet.   
Översynen av befintliga samverkansforum sker gemensamt, på uppdrag av Regionala 
samverkansrådet, där Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen och Kommunförbundet 
utför översynen.  
Av tradition finns flera forum där SVOM har uppdrag vilka rör samverkan kring vård och 
omsorg generellt med syfte att: ”Stärka regional samverkan och utveckling mellan 
kommunerna och Region Jämtland Härjedalen” 
Barnarenans syfte beskrivs som att  
“Stärka regional samverkan och utveckling mellan kommunerna oc,h Region Jämtland 
Härjedalen med fokus på frågor som rör barn och unga”.  
Den uppdelade strukturen har fördelen att forumen blir sakkunniga inom ett begränsat 
hanterbart område, men kan även ha nackdelen att stuprör skapas. En fråga har ställts till 
deltagarna kring hur de ser på möjligheten att sammanfoga forumen till ett gemensamt.  
 

http://www.regionjh.se/psykiskhalsa
https://www.regionjh.se/forpersonalovrigavardgivarepartners/folkhalsa/psykiskhalsa/vadarpsykiskhalsaochhurmarviijamtlandslan.4.2e43103218bd9d7857b1029.html
https://www.regionjh.se/forpersonalovrigavardgivarepartners/folkhalsa/psykiskhalsa/vadarpsykiskhalsaochhurmarviijamtlandslan.4.2e43103218bd9d7857b1029.html
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Med anledning av granskningsresultatet i översyn av befintliga samverkansforum är 
avsikten att SVOM ska ta ställning till ett förslag innan sommaren 2024 som därefter ska 
lyftas till RSR för beslut. Förslaget kan komma att justeras med beslut senare i höst. 
 
REGIONSTYRELSEN 
 
Bengt Bergqvist (S) 
Regionstyrelsens ordförande   Sara Lewerentz 
    Regiondirektör 
 
 
 
Svar på granskningen är fastställt av regionstyrelsen 2024-05-28--29 § 99 
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